1 / 1

平成２４年度 第３回新宿区議会議員政治倫理審査会 会議概要

日 時 平成２４年１０月１９日（金） 午前１０時～午後１２時０９分

場 所 区役所５階 第１委員会室

出席者 政治倫理審査会委員８名、被請求議員（弁護士同席）

 議会事務局職員（５名）

【配付資料】

１ 被請求議員から提出された資料（旧住所地の光熱水費支払証明書の写し等）

【主な内容】

１ 事務連絡

（１）審査会成立の確認

（２）配付資料の確認

２ 被請求議員に対する事情聴取等

・被請求議員に対して「政治倫理」、「法令遵守」、「生活実態」に関する事情聴取を行った。

・「生活実態」について更なる事実確認が必要だとし、次回の審査会までに資料の提出を求める

こととした。

３ 次回の審査会開催日程等

・第４回審査会を平成２４年１０月２６日（金）午前１０時に開催することとした。

・引き続き被請求議員に対する事情聴取を行うこととし、本人に審査会への出席を求めた。

・被請求議員に対し、関係人である「元新宿区議会議員」及び「同居先の友人」に審査会へ出席

を求めるよう要請した。